EDITAL Nº75/UNOESC-R/2024

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Ricardo Antonio De Marco,

por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, retifica o Edital n° 75/Unoesc-R/2024,

publicado em 23 de outubro de 2024, que dispõe das inscrições para o curso de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - Mestrado em Educação, em regime especial, na

Unoesc Videira/SC.

Art. 1°. Retificar o item 2.1 do Edital n° 75/Unoesc-R/2024, conforme abaixo:

Onde se lê:

ETAPAS – Curso de Mestrado Data (s)

Período de Inscrições De 23/10 a 17/11/2024

Publicação da relação de inscritos Até 21/11/2024

Prazo de recurso das inscrições Até 22/11/2024

Prova escrita – Primeira etapa do processo de seleção 25/11/2024

Publicação do resultado da primeira etapa do processo de

seleção e agenda de entrevistas

Até 02/12/2024

Entrevistas / Memorial Descritivo – Segunda etapa do processo

de seleção

De 09 a 11/12/2024

Publicação do resultado preliminar da seleção Até 13/12/2024

Prazo de recursos do resultado preliminar Até 15/12/2024

Publicação do resultado final Até 16/12/2024

Período de Matricula A partir de 17/12/2024

Início das aulas 28/02/2025

Leia-se:

ETAPAS – Curso de Mestrado Data (s)

Período de Inscrições De 23/10 a 20/11/2024

Publicação da relação de inscritos Até 21/11/2024

Prazo de recurso das inscrições Até 22/11/2024

Prova escrita – Primeira etapa do processo de seleção 25/11/2024

Publicação do resultado da primeira etapa do processo de

seleção e agenda de entrevistas

Até 02/12/2024

Entrevistas / Memorial Descritivo – Segunda etapa do

processo de seleção

De 09 a 11/12/2024

Publicação do resultado preliminar da seleção Até 13/12/2024

Prazo de recursos do resultado preliminar Até 15/12/2024

Publicação do resultado final Até 16/12/2024

Período de Matricula A partir de 17/12/2024

Início das aulas 28/02/2025

Art. 2°. Continuam em vigor todos os demais itens do Edital nº 75/UNOESC-R/2024.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 19 de novembro de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc